
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«09» сентября  2021 г.                                                                           № 649 
 

 

О внесении изменений в Порядок оплаты труда 

 руководителей муниципальных казенных учреждений,  

учредителем которых является администрация  

города Полярные Зори с подведомственной территорией 

 

 

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на 

основании постановления администрации города Полярные Зори с подведомст-

венной территорией от 07.09.2021 № 643 «О повышении заработной платы ра-

ботникам муниципальных учреждений в 2021 году» в целях обеспечения единых 

подходов к регулированию заработной платы руководителей учреждений, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок оплаты труда руководителей муниципальных 

казенных учреждений, учредителем которых является администрация города 

Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный 

постановлением администрации города от 04.04.2016 № 354 (в редакции 

постановления администрации города Полярные Зори от 12.02.2021 № 118), 

изменения, изложив Приложение № 1 к Порядку оплаты труда в новой редакции 

согласно приложению.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                             М.О. Пухов  

 

 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори 

от «09» сентября 2021 г.  № 649 

 

«Приложение № 1 

к Порядку оплаты труда 

 

Размеры должностных окладов руководителей  

муниципальных казенных учреждений  

  

 №№ Должности, не отнесенные к профессиональным 

квалификационным группам 

Размер 

должностного 

оклада (оклада), 

руб. с 01.09.2021 

1. Начальник МКУ «Управление городским хозяйством» 

 

12193,0 

2. Начальник МКУ «МФЦ города Полярные Зори» 

 

8319,0 

 


